南教学第 1805号

令和３年８月 12日

南風原町立中学校長 殿

南風原町教育委員会

教育長 新垣 吉紀

〈公印省略〉

南風原町立中学校の部活動等の休止延長について（通知）

平素より学校における感染症対策への推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、県内では新型コロナウイルスの感染悪化に歯止めがかからず、８月１日に「沖縄県緊急共同メ

ッセージ」が発表されましたが、その後も感染拡大が改善されない状況が続いています。

また、町内における感染状況もさら悪化する傾向がみられ、その状況等も踏まえ、町立中学校にお

ける部活動の休止期間を下記のとおり延長いたします。

各学校においては、引き続き感染防止対策等につとめていただきますようお願いいたします。

記

１ 令和３年８月４日（水）～８月１５日（日）原則活動休止

（延長期間）令和３年８月１６日（月）～８月２２日（日）原則活動中止

但し、８月末までに開催される中体連・中文連主催の九州・全国大会及びコンクール等に派遣され

るチーム及び個人に限り、学校長の許可の下、２時間３０分以内（準備・片付け・ミーティング等も含

む）、必要最小限の人数にて練習を行うことができる。なお、その際においても、練習試合及び合同練

習は行わないこと。

２ その他

・陸上練習についても上記期間は自粛すること。

【沖縄県緊急共同メッセージ】令和３年８月１日（日）抜粋

全ての県民の皆様へ

1. これからの 2週間、外でも家でも集まらないで、出かけないでください

2. 他都道府県、離島との往来は、帰省を含め、やめてください

3. 感染症対策の切り札のワクチンを積極的に接種してください

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/chijiko/kohokoryu/koho/2020_new_korona_virs.html

◇本件担当 南風原町教育委員会 学校教育課

統括指導主事 大城 圭 TEL 098-889-6181